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Yttrande angående Moderniserad 
beskattning av gaser 
Sammanfattning 
• Energimyndigheten tillstyrker förslaget om att en ny definition av biogas 

införs i lagen om skatt på energi (LSE) så att alla gasformiga bränslen som 
framställs av biomassa omfattas.  

• Energimyndigheten tillstyrker även förslaget om skattebefrielse för biogas 
som förbrukas som bränsle för uppvärmning och som blandas in i andra 
bränslen. 

• Energimyndigheten tillstyrker de två relaterade förslagen om att beskatta 
naturgas, gasol och andra gaser utifrån energiinnehåll i stället för volym. 

Energimyndighetens ställningstagande 
Energimyndigheten tillstyrker att en generell definition av biogas är att föredra, 
både för att det skapar likabehandling idag och gör lagstiftningen tillämpbar på 
biomassabaserade produkter som utvecklas i framtiden. 

Skattebefrielse för inblandad biogas skapar en skattemässig likabehandling 
mellan biogaser som förbrukas i ren form och biogaser som blandas in i ett annat 
bränsle. 

Sammantaget bidrar förslagen om utvidgad definition av biogas och 
skattebefrielse till ökade incitament att ersätta användning av fossila 
uppvärmningsbränslen med biobaserade alternativ inom industrin, även om 
effekten är svår att mäta på kort sikt. Det har möjlighet att bidra till Sveriges 
2045-mål. 

Myndigheten delar promemorians bedömning att beskattning av gaser utifrån 
energiinnehåll ger en rättvis beskattning av förbrukare, oberoende av geografisk 
placering, jämlika konkurrensvillkor samt minskar incitamenten för 
propanisering i naturgasnätet. Användningen av enheten energiinnehåll 
harmonierar dessutom med olika rapporteringskrav, exempelvis gällande 
försörjningstrygghetsavgiften som betalas till Energimyndigheten. 
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Beslut i detta ärende har fattats av tf generaldirektör Caroline Asserup. Vid den 
slutliga handläggningen har därutöver deltagit avdelningschefen Gustav Ebenå, 
chefsjuristen Rikard Janson samt enhetschefen Mathias Normand. Föredragande 
har varit handläggaren Cristofer Remar. 
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